Gli archivisti debbono selezionare i documenti da conservare o da distruggere considerando prioritaria la necessità di salvaguardare la testimonianza essenziale dell'attività della persona o dell'istituzione che ha prodotto o accumulato i documenti, e inoltre tenendo conto che le esigenze della ricerca mutano nel tempo.

Gli archivisti debbono essere coscienti che l'acquisizione di documenti di dubbia origine, anche se di grande interesse, può incoraggiare un illecito commercio. Essi collaborano con i colleghi e con i servizi competenti a identificare e perseguire in giudizio le persone sospettate di furto di documenti d'archivio.

IDIOMA SECUNDARIO LATÍN

DE RE DIPLOMATICA LIBRI VI

Jam tandem devenimus ad extremam difficilis argumenti periodum, in qua de veterum chartarum notis chronologicis agendum est. Sed antequam ad singulares descendamus species, quaedam universim de singuli notis praemittenda sunt, ut ad exempla planior sternatur via. Quam ob rem oc in capite tractandum erit de anno et caetera, in sequenti de Indictione alisque notis. De anno quo inquirenda: alterum quo mense inciperet annus apud Europaeos: alterum quo tempore annus Incarnationis apud diversos populos receptus in morem.

Romani annum ante Numam decem omnino mensibus definiebant, atque a Martio ordiebantur. Unde Julius Quintilis, Augustus Sextilis, sequentes menses a suo quisque numerali ordine nomen desumebant. Duos menses addidit Numa, Januarium et Februarium: ac deinceps in Januario anni stetit initium. Unde Janum bifrontem fingebant, quod annum praeteritum et posterum respiceret. Illud tamen obstare videtur, quod habet Titus Livius in libro XXXIX. Extremo anni Magistratibus jam creatis, ad tertium Nonas Martias Cn. Manlius Vulso de Gallis, qui Assiam incolunt, triumphavit. Sed haec forte ita dispungenda sunt, ut extremo anni creati sint Magistratus ante Kalendas Januarias: et postea Manlius III Non. Mart. triumphaverit. Praeclarus est apud Tacitum locus, ubi Nero, quamquam censuissent Patres, ut principium anni inciperet mense Decembri, quo ortus erat Nero; veterem religionem Kalendarum Januarium inchoando anno retinuisse memoratur. Hunc morem auspicandi anni a Januario, aut certe a Nativitate Domini, servavit Ecclesia Romana. Testis Gervasius Dorobernensis. Annus solaris, inquit, secundum Romanam traditionem et Ecclesiae Dei consuetudinem a Kalendis Januarii sumit initium: in diebus Natalis Domini, hoc est in fine Decembris, sortitur finem. Paulo aliter Concilium Coloniense anni M CCC X, cap. XIII. Statuimus etiam, ut ex nunc de cetero annus Domini observetur et in Nativitate Christi innovetur a quolibet anno, prout sacrosancta Romana Ecclesia id observat, quae est omnium Ecclesiarum caput et magistra. Romanum tamen vetus Rosweydi martyrologium incipit a Kal. Januarii, uti et metrica Bedae ac Wandalberti: necnon prosaica Rabani et Notkeri. secus vetera nonnulla, puta Usuardi, Adonis et aliorum, qui a vigilia Nativitatis incipiunt, sicut antiquiora Kalendaria.